
IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA
CONTRATO/SEDUC/52061/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004247089
Contratado: (100999/69) WEDNA MINEIRA DE SOUZA,CPF: 929.664.111-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS - MATEMATICA E FISICA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(011070) E E DOMINGOS APARECIDO DOS SANTOS;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (84450/1) ROSANGELA FERREIRA DOMINGUES

CONTRATO/SEDUC/52062/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004246927
Contratado: (102983/36) MARIA HELENA DA SILVA,CPF: 621.198.691-20;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(014885) E E SAO
FRANCISCO;De: 23/05/2023 a 20/08/2023
Substituído: (23258/1) JOAO FERREIRA FONSECA

CONTRATO/SEDUC/52063/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248894
Contratado: (107540/26) GELIANE REGINA ESPOSITO BURIN,CPF: 020.491.279-28;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(173649) E E EDINA DALABETTA;De: 18/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (289886/1) CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS ALVES

CONTRATO/SEDUC/52064/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004241277
Contratado: (107831/35) GRAZIELE BARROS LOPES,CPF: 831.069.101-78;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(010707) E E
MARCELINA DE CAMPOS;De: 15/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (242731/1) ELENICE BRITO MONTECHIARE BRANCO

CONTRATO/SEDUC/52065/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004243940
Contratado: (110203/22) DARCI BARBOSA MOURA,CPF: 378.874.591-68;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(023841) E E DR ELCIO DE SOUZA;De: 16/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (254789/9) MARIA MADALENA DA SILVA DIAS

CONTRATO/SEDUC/52066/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248314
Contratado: (111308/8) KLEUBER PEREIRA DE MOURA,CPF: 616.085.991-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un.
Adm:(010480) E E ALCEBIADES CALHAO;De: 24/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (59548/20) ALEXANDRE MAURICIO BARROSO

CONTRATO/SEDUC/52067/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004239371
Contratado: (117935/64) LUIZ ALVES DA SILVA,CPF: 327.512.571-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(094439) E E DIVA
HUGUENEY DE SIQUEIRA BASTOS;De: 03/05/2023 a 01/07/2023
Substituído: (37229/1) JOSE DANTAS DO NASCIMENTO

CONTRATO/SEDUC/52068/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004243838



Contratado: (121557/48) ROSANA RODRIGUES COSTA QUEIROZ DA CRUZ,CPF: 930.757.311-53;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(016365) E E
KREEN AKARORE;De: 09/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (253011/1) TEREZINHA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/52069/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248437
Contratado: (124549/67) JOSCEANA CAMPOS BOAVENTURA,CPF: 850.493.441-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(212466) E E DES INT DA ED BAS PROF ALFREDO MARIEN;De: 25/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (286901/1) EMANOEL NOGUEIRA RAMOS

CONTRATO/SEDUC/52070/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244264
Contratado: (128845/49) IVANEIDE ALVES DE BRITO SANTOS,CPF: 894.681.554-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(015865) E E 29 DE NOVEMBRO;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (78962/4) CECILIA KRUG

CONTRATO/SEDUC/52071/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004243001
Contratado: (130788/49) SANDRA CORREA DE MORAIS PACHECO,CPF: 967.471.371-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De: 18/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (129539/4) MAURECI MOREIRA DE ALMEIDA

CONTRATO/SEDUC/52072/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004249851
Contratado: (134199/72) BEATRIZ GOULART VILELA,CPF: 453.012.711-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -
;Un. Adm:(011371) E E SEN FILINTO MULLER;De: 26/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (284417/4) RONI FRANCA SILVA

CONTRATO/SEDUC/52073/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004241415
Contratado: (138668/12) ELOAH DA COSTA CORREA,CPF: 724.925.621-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -
;Un. Adm:(010596) E E MIL D PEDRO II PRES MEDICI;De: 16/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (271867/2) DANIEL PRIM JANNING

CONTRATO/SEDUC/52074/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004239609
Contratado: (139850/49) HEMANUELY APARECIDA MAGALHAES MOREIRA,CPF: 917.427.811-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE
INTERESSE PARTICULAR -;Un. Adm:(104248) E E JAIME VERISSIMO DE CAMPOS JR JAIMINHO;De: 11/05/2023 a
20/12/2023
Substituído: (253086/1) MARIA HELENA DE CAMPOS COUTINHO

CONTRATO/SEDUC/52075/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004241312
Contratado: (207008/43) TEREZINHA DE JESUS BRAGA PYTLAK,CPF: 503.422.661-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE
INTERESSE PARTICULAR -;Un. Adm:(104248) E E JAIME VERISSIMO DE CAMPOS JR JAIMINHO;De: 11/05/2023 a
20/12/2023
Substituído: (253086/1) MARIA HELENA DE CAMPOS COUTINHO

CONTRATO/SEDUC/52076/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244140
Contratado: (209891/43) CLARICE GUEDES DO NASCIMENTO,CPF: 824.638.671-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -
;Un. Adm:(009946) E E PASCHOAL MOREIRA CABRAL;De: 18/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (225244/3) JOSEANY SEBASTIANA DA SILVA MOREIRA

CONTRATO/SEDUC/52077/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004249149
Contratado: (210204/61) MARIA DAS DORES SILVA DA SILVA,CPF: 036.861.111-60;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(158399) E E CLEUFA HUBNER;De: 23/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (282576/3) VANESSA VARGAS GOMES LYNEBURGER

CONTRATO/SEDUC/52078/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248126
Contratado: (217807/24) ORIALES ROCHA PEREIRA,CPF: 866.141.261-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(015067) E E JUSCELINO K
OLIVEIRA;De: 30/05/2023 a 13/06/2023
Substituído: (37369/1) CLEIBEMAR RAMOS DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/52079/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004239240
Contratado: (218750/62) JULIANA DA SILVA REIS DE JESUS,CPF: 990.546.471-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(010880) E E DANIEL MARTINS MOURA;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (286187/1) WILLIAM FERREIRA ALVES

CONTRATO/SEDUC/52080/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244304
Contratado: (218948/30) FLAVIA CRISTINA GOMES DE ALMEIDA,CPF: 949.246.431-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 21H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS);Un. Adm:(124907) E E TEOTONIO CARLOS DA CUNHA NETO;De: 01/06/2023 a
20/12/2023
Substituído: (129103/15) GEOVANY FERREIRA VASCONCELOS

CONTRATO/SEDUC/52081/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004240702
Contratado: (220384/36) DIANNE KARLA COSTA ROSA,CPF: 009.765.451-52;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- CEDÊNCIA PARA OUTRO ÓRGÃO OU
PODER - SEM ONUS -;Un. Adm:(021628) E E RODOLFO AUGUSTO T CURVO;De: 01/05/2023 a 26/07/2023
Substituído: (138893/16) THIAGO BALDRIGHI

CONTRATO/SEDUC/52082/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004246418
Contratado: (230234/32) ELIANE MARISETE MENDES,CPF: 933.936.440-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(157260) E E
COUTINHO UNIAO;De: 01/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (283354/4) CARLOS RODRIGO SOARES

CONTRATO/SEDUC/52083/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004246421
Contratado: (236753/28) KELLY CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS,CPF: 789.590.631-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(157260) E E
COUTINHO UNIAO;De: 01/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (283354/4) CARLOS RODRIGO SOARES

CONTRATO/SEDUC/52084/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004233075
Contratado: (238983/18) FERNANDA APARECIDA ANTUNES DE ARRUDA,CPF: 015.645.651-65;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009482) E E PROF
HELIODORO CAPISTRANO DA SILVA;De: 30/05/2023 a 28/06/2023
Substituído: (62000/4) EDINILSON LUIZ GONSALVES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e



CONTRATO/SEDUC/52085/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248331
Contratado: (239326/41) JOSIANA FERREIRA DE LIMA,CPF: 706.331.501-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR -;Un.
Adm:(010359) E E JOSE DE MESQUITA;De: 22/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (286363/1) JEFFERSON PERUZZO

CONTRATO/SEDUC/52086/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004240501
Contratado: (239627/14) APARECIDA RAMOS DE OLIVEIRA SILVA,CPF: 535.434.241-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(013340) E E
NOSSA SENHORA DA GLORIA;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (288751/1) JOSE CLAIR DE OLIVEIRA

CONTRATO/SEDUC/52087/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004241239
Contratado: (241991/42) ESTEFANE EMANUELE FERREIRA,CPF: 020.983.461-74;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:
(010707) E E MARCELINA DE CAMPOS;De: 15/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (242731/1) ELENICE BRITO MONTECHIARE BRANCO

CONTRATO/SEDUC/52088/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004241893
Contratado: (243581/24) GENIVAL GONCALVES DA COSTA SANTOS,CPF: 020.064.621-48;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS
MOURA;De: 01/06/2023 a 30/06/2023
Substituído: (122801/14) DALCIMAR BADIO BARBOSA DE MORAES

CONTRATO/SEDUC/52089/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248810
Contratado: (249717/24) JEICIELE HELMAN BISSOLOTI,CPF: 053.673.761-42;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE
PARTICULAR -;Un. Adm:(014613) E E 07 DE SETEMBRO;De: 24/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (211247/15) KATIA FRAITAG

CONTRATO/SEDUC/52090/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244453
Contratado: (250031/20) VERA BATISTA DE LIMA,CPF: 615.919.471-20;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(016020) E E PROF JOAO BATISTA;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (136867/32) ANGELA MARIA DA SILVA ELIAS

CONTRATO/SEDUC/52091/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004240492
Contratado: (253254/19) MONICA PEREIRA DE OLIVEIRA,CPF: 006.322.341-48;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(013340) E E NOSSA SENHORA DA GLORIA;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (289997/1) MARIA CARME RODRIGUES DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/52092/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004243849
Contratado: (254808/24) EDSON MARTINS BARBOSA,CPF: 925.535.751-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- CEDENCIA PARA OUTRO ORGAO OU PODER - COM ONUS C/
RESSARC;Un. Adm:(014044) E E OLEGARIO MOREIRA DE BARROS;De: 01/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (56829/12) JUSSARA OASCHI

CONTRATO/SEDUC/52093/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004242898
Contratado: (257073/41) ALINE DANIELI DA SILVA GOMES,CPF: 024.673.191-56;Cargo/Função: (3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(015237) E E MIGUEL BARBOSA;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (71602/11) ANGELA LUZIA MAGALHAES SILVA MELLO

CONTRATO/SEDUC/52094/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004245481
Contratado: (260937/17) MARGARET DORNELAS DA SILVA,CPF: 327.941.421-00;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(011657) E E SAO LUIZ;De:
19/05/2023 a 01/08/2023
Substituído: (93505/1) JOANA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/52095/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248898
Contratado: (262223/9) MARIA APARECIDA GERMANO DA SILVA CRUZ,CPF: 842.862.881-53;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(173649) E E EDINA DALABETTA;De: 22/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (287910/1) VALDINEIA ANICETO DE SOUZA RODRIGUES

CONTRATO/SEDUC/52096/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004245824
Contratado: (262910/34) ERENI DA ROSA NUNES,CPF: 046.661.571-07;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:
(013498) E E 12 DE ABRIL;De: 30/05/2023 a 28/06/2023
Substituído: (136685/5) JACQUELINE CRISTIANE BAZA

CONTRATO/SEDUC/52097/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004249867
Contratado: (263149/35) ANDREIA PEREIRA DE SOUSA,CPF: 691.167.091-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -
;Un. Adm:(011371) E E SEN FILINTO MULLER;De: 26/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (75765/5) NEUZAMAR MARQUES BARBOSA

CONTRATO/SEDUC/52098/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004240343
Contratado: (268838/10) SIMONE SANTANA COSTA SOARES,CPF: 008.546.371-09;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De: 16/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (129539/4) MAURECI MOREIRA DE ALMEIDA

CONTRATO/SEDUC/52099/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004247186
Contratado: (270707/8) ELENICE DA SILVA XAVIER,CPF: 036.183.171-40;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(015709) E E LUIZA NUNES BEZERRA;De: 24/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (288087/1) REGIANE FERREIRA DA SILVA SANTOS

CONTRATO/SEDUC/52100/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004249846
Contratado: (275777/13) PABLO HENRIQUE FERNANDES SANTOS,CPF: 030.938.891-03;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -
;Un. Adm:(011371) E E SEN FILINTO MULLER;De: 26/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (284417/4) RONI FRANCA SILVA

CONTRATO/SEDUC/52101/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004241470
Contratado: (276566/11) MIRTES MARIA DE JESUS PEREIRA LOPES,CPF: 468.964.221-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(044954) E E PROF ANA
TEREZA ALBERNAS;De: 08/05/2023 a 05/08/2023
Substituído: (31367/2) LUCIA APARECIDA DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e



CONTRATO/SEDUC/52102/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004249793
Contratado: (28064/25) ALVAIR RODRIGUES MIRANDA,CPF: 318.117.951-53;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR -;Un. Adm:(044245) E E
PROF AMELIA DE OLIVEIRA SILVA;De: 25/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (287263/1) THAMIRIS LOPES DE MACEDO

CONTRATO/SEDUC/52103/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004247092
Contratado: (282813/16) LUANA DIAS DOS ANJOS,CPF: 038.534.791-03;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(011070) E E DOMINGOS APARECIDO DOS SANTOS;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (84450/5) ROSANGELA FERREIRA DOMINGUES

CONTRATO/SEDUC/52104/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248429
Contratado: (284237/21) INARIA RACIS SILVA,CPF: 967.365.001-25;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(212466) E E DES INT DA ED BAS PROF ALFREDO MARIEN;De: 25/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (286901/1) EMANOEL NOGUEIRA RAMOS

CONTRATO/SEDUC/52105/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004240594
Contratado: (286185/14) CRISTIANE DO NASCIMENTO PAZ DA SILVA,CPF: 034.066.494-08;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(010065) E E TANCREDO
DE ALMEIDA NEVES;De: 05/05/2023 a 03/07/2023
Substituído: (85719/1) NIUSINETI SILVA SOUZA SANTOS

CONTRATO/SEDUC/52106/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004249895
Contratado: (286521/9) VERONICA EMILIA DE ARRUDA,CPF: 013.654.661-75;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL/LITERATURAS;Motivo:- LICENCA PREMIO -
GOZO -;Un. Adm:(094439) E E DIVA HUGUENEY DE SIQUEIRA BASTOS;De: 01/06/2023 a 30/06/2023
Substituído: (76065/6) ROSIMEIRE APARECIDA DE JESUS GONCALVES

CONTRATO/SEDUC/52107/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248151
Contratado: (292387/35) MARTA APARECIDA MENDES SANTOS,CPF: 028.051.481-69;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(015067) E E JUSCELINO K OLIVEIRA;De:
30/05/2023 a 13/06/2023
Substituído: (37369/1) CLEIBEMAR RAMOS DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/52108/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244275
Contratado: (295287/16) MIRIAN DA COSTA MORAES CARVALHO,CPF: 032.225.201-60;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(015865) E E 29 DE NOVEMBRO;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (78962/4) CECILIA KRUG

CONTRATO/SEDUC/52109/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248030
Contratado: (295945/23) IVANILDA ARSENIO DOS REIS,CPF: 115.961.216-10;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM SOCIOLOGIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(016470) E E DOM BOSCO;De: 24/05/2023 a
22/06/2023
Substituído: (140904/15) ROSIANE APARECIDA DIAS PEREIRA

CONTRATO/SEDUC/52110/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004217264
Contratado: (300038/11) VITOR EMANUEL RESENDE DA SILVA,CPF: 011.490.261-54;Cargo/Função: (3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(013935) E E ACAD LAURO AUGUSTO DE BARROS;De: 01/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (223955/4) ELIANE BORGES MARQUES

CONTRATO/SEDUC/52111/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004241252
Contratado: (300672/16) LUIZ FELIPE ALMEIDA QUEIROZ,CPF: 056.040.261-90;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un.
Adm:(010065) E E TANCREDO DE ALMEIDA NEVES;De: 02/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (200401/1) FABIULA TORRES COSTA LOPES

CONTRATO/SEDUC/52112/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004246980
Contratado: (303172/7) LEIA ELIZANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA,CPF: 040.855.451-75;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(011070) E E DOMINGOS APARECIDO DOS SANTOS;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (84450/5) ROSANGELA FERREIRA DOMINGUES

CONTRATO/SEDUC/52113/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004239408
Contratado: (304269/10) GABRIELA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA,CPF: 063.014.991-74;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(010880) E E DANIEL MARTINS MOURA;De: 24/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (286187/1) WILLIAM FERREIRA ALVES

CONTRATO/SEDUC/52114/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244804
Contratado: (305815/4) JOSELIA MOREIRA BATISTA NAHM,CPF: 022.676.569-57;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(163554) E E RUI BARBOSA;De: 22/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (288546/1) RUHAN RODYS BEILER

CONTRATO/SEDUC/52115/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004240221
Contratado: (309881/15) MARA MONE FERREIRA SOARES,CPF: 815.925.151-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM SOCIOLOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(011606) E E
ONZE DE MARCO;De: 01/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (289885/1) ADDISON RICARDO FISCHER CORREA

CONTRATO/SEDUC/52116/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004245118
Contratado: (310667/3) MARIANA BRUNNER DA SILVA,CPF: 042.494.441-39;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015334) E E IR LUCINDA FACHINI;De: 22/05/2023
a 20/06/2023
Substituído: (85748/1) JOCINETE LEMES BARROS

CONTRATO/SEDUC/52117/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004233063
Contratado: (310957/4) MYLLANA AGUIAR DA SILVA LOURENCO,CPF: 058.146.301-32;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009482) E E PROF
HELIODORO CAPISTRANO DA SILVA;De: 30/05/2023 a 28/06/2023
Substituído: (62000/7) EDINILSON LUIZ GONSALVES

CONTRATO/SEDUC/52118/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244291
Contratado: (314413/15) JEAN MIRANDA PASSOS,CPF: 895.747.881-72;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- CEDENCIA PARA OUTRO ORGAO OU PODER - COM ONUS C/
RESSARC;Un. Adm:(014044) E E OLEGARIO MOREIRA DE BARROS;De: 01/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (56829/12) JUSSARA OASCHI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e



CONTRATO/SEDUC/52119/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004245187
Contratado: (314532/6) TAYLA JULIANA MARTINS DE OLIVEIRA,CPF: 073.359.731-98;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(137758) E E PROF HILDA ROCHA SOUZA;De:
22/05/2023 a 01/06/2023
Substituído: (44778/3) MARIA ZILMA PARENTE DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/52120/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004246449
Contratado: (314857/3) MARA CLAUDIA CIRQUEIRA BINI,CPF: 062.447.941-25;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(015954) E E WILSON DE ALMEIDA;De: 16/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (92918/18) EVERALDO DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/52121/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004238604
Contratado: (317041/4) POLIANI STRELOW DO NASCIMENTO SOUZA,CPF: 016.205.452-17;Cargo/Função: (3476)
APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(065498) E E OLAVO
BILAC;De: 16/05/2023 a 06/06/2023
Substituído: (125723/9) KEILA GONCALVES DE CARVALHO

CONTRATO/SEDUC/52122/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244775
Contratado: (317445/4) JORDANA SILVA DE SOUZA,CPF: 033.808.411-88;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(214590) E E MIL TIRADENTES 3 SGT PM JUSTINO P SANTOS;De:
30/05/2023 a 28/06/2023
Substituído: (313307/1) THANYA CAMILA CANDIDA NUNES

CONTRATO/SEDUC/52123/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244359
Contratado: (318328/2) KAROLLYNE SILVA GUIMARAES,CPF: 034.014.701-67;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(154156) ESC EST MIL
TIRADENTES CABO PM SEBASTIAO F MIRANDA;De: 19/05/2023 a 01/07/2023
Substituído: (64366/19) GIOVANI JORGE HILBIG

CONTRATO/SEDUC/52124/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244063
Contratado: (324439/2) MARLI ALVES DA ROSA,CPF: 035.819.271-44;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR -
;Un. Adm:(016365) E E KREEN AKARORE;De: 16/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (232992/3) FERNANDA MALVEIRA

CONTRATO/SEDUC/52125/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004239480
Contratado: (32470/14) ANTONIO EDSON FERREIRA DE ALMEIDA,CPF: 012.779.398-45;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(148113) E E
CREMILDA DE OLIVEIRA VIANA;De: 02/05/2023 a 30/06/2023
Substituído: (33501/1) ALBERI GIRARDI

CONTRATO/SEDUC/52126/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004245493
Contratado: (326419/2) THAMMYRES ALMEIDA E SILVA,CPF: 886.718.522-53;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR
-;Un. Adm:(124907) E E TEOTONIO CARLOS DA CUNHA NETO;De: 22/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (125115/6) SILDOMAR ALVES OLIVEIRA

CONTRATO/SEDUC/52127/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244821
Contratado: (327006/3) MARCIO HORBEM DE LACERDA,CPF: 025.893.281-33;Cargo/Função: (3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(015709) E E LUIZA NUNES BEZERRA;De: 22/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (261430/12) ELIANE CRISTINA CASTILHO

CONTRATO/SEDUC/52128/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004242903
Contratado: (327601/2) BRUNA INACIO SANTONI,CPF: 061.428.231-42;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015806) E E JOSE ALVES BEZERRA;De:
15/05/2023 a 08/06/2023
Substituído: (251792/1) DAIANE CRISTINA BRAGANHOLO

CONTRATO/SEDUC/52129/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244065
Contratado: (327786/2) PYETRA CRISTINA LOMPIAS DOS SANTOS,CPF: 054.149.001-08;Cargo/Função: (3468)
TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(016195) E E JOAO DE CAMPOS VIDAL;De: 18/05/2023 a 16/06/2023
Substituído: (242570/1) DALVA APARECIDA MARTINS DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/52130/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004247884
Contratado: (327871/1) FELIPE SOUSA SILVA,CPF: 104.700.167-52;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS SOCIAIS;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un.
Adm:(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De: 24/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (129539/4) MAURECI MOREIRA DE ALMEIDA

CONTRATO/SEDUC/52131/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004246302
Contratado: (327872/1) ALCIONE VIERA DE SOUZA,CPF: 913.253.401-97;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(174122) E E BOM
JARDIM;De: 22/05/2023 a 13/06/2023
Substituído: (145186/6) KELLY CAROLINE RODRIGUES DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/52132/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004232691
Contratado: (327903/1) MARIA APARECIDA DOS SANTOS,CPF: 800.773.741-34;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- CEDENCIA PARA OUTRO ORGAO OU PODER - COM ONUS C/ RESSARC;Un. Adm:
(015156) E E NORBERTO SCHWANTES;De: 15/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (128924/3) EDUARDO FERREIRA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/52133/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004244653
Contratado: (327904/1) EDVANIA JOSE ALCANTARA,CPF: 015.204.791-31;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR -
;Un. Adm:(010863) E E LUCAS PACHECO DE CAMARGO;De: 18/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (203304/19) SILVIA ALMEIDA ARAUJO FIGUEIRA

CONTRATO/SEDUC/52134/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004241385
Contratado: (327905/1) BRUNA MIKAELLE SALAPATA,CPF: 022.364.211-84;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015938) E E PEDRO ALBERTO TAYANO;De:
15/05/2023 a 03/06/2023
Substituído: (84956/1) ANDERSON DE CAMPOS RIBEIRO

CONTRATO/SEDUC/52135/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004243841
Contratado: (36376/73) EVANI DE SOUZA SILVA,CPF: 459.944.981-49;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- CEDENCIA PARA OUTRO ORGAO OU PODER - COM ONUS C/
RESSARC;Un. Adm:(014044) E E OLEGARIO MOREIRA DE BARROS;De: 01/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (56829/12) JUSSARA OASCHI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e



CONTRATO/SEDUC/52136/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248335
Contratado: (47880/9) JOSE HENRIQUE PANTALIAO TAVARES,CPF: 047.792.768-88;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR
-;Un. Adm:(010359) E E JOSE DE MESQUITA;De: 22/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (286363/1) JEFFERSON PERUZZO

CONTRATO/SEDUC/52137/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004243867
Contratado: (65285/57) SONIA FLORENCIO SANTIAGO,CPF: 429.232.391-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -
;Un. Adm:(009946) E E PASCHOAL MOREIRA CABRAL;De: 18/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (225244/3) JOSEANY SEBASTIANA DA SILVA MOREIRA

CONTRATO/SEDUC/52138/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004234242
Contratado: (68216/20) EDILEIA SANTOS MOREIRA,CPF: 593.858.471-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009687) E E LEONIDAS
ANTERO DE MATOS;De: 31/05/2023 a 20/07/2023
Substituído: (33364/1) MARIA FERREIRA BEZERRA

CONTRATO/SEDUC/52139/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004248594
Contratado: (74535/56) ANGELA MARIA FRANCISCHETI DA SILVA,CPF: 593.565.881-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De: 23/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (129539/4) MAURECI MOREIRA DE ALMEIDA

CONTRATO/SEDUC/52140/2023        DE: 31/05/2023
Processo Nº: 1000004246959
Contratado: (91601/62) VALIRIA DO AMARAL BIUDES VILLAR,CPF: 832.036.131-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS - MATEMATICA E FISICA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(011070) E E DOMINGOS APARECIDO DOS SANTOS;De: 17/05/2023 a 20/12/2023
Substituído: (84450/5) ROSANGELA FERREIRA DOMINGUES

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 30 de Maio de 2023.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3538e32e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3538e32e

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:45:46-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




